Let‘s realize
the potential of air
for a sustainable world
Differenzdruckregelung bis 1000 Pa
Leckluftrate nach DIN EN 1751, Klasse 4
(DN 100/125: Klasse 3)
Gehäusedichtheitsklasse C nach DIN EN 1751
Keine Anströmstrecke notwendig

Frühere Ausgaben sind ungültig. Technische Änderungen vorbehalten.� Seite 8 von 15
LTG Raumlufttechnik | Technischer Prospekt Druckregler DRE, rund
Nomenklatur, Bestellschlüssel
DRE   /  100  /  S  /  D  /  L  /  G720
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
(1)   Serie DRE = Druckregler rund, kurz
(2) Messprinzip
= dynamisch (Standard)
-s = statisch
(3) Baugröße
100 = 100
125 = 125
160 = 160
200 = 200
250 = 250
315 = 315
400 = 400
(4) Ausführung
S = Stahl, verzinkt
E = Edelstahl V4A
K = beschichtet (Klappenblatt, Achse und Wirkdruckaufnehmer aus Edelstahl)
(5) Dämmschale
– = ohne
D = mit (Außenmantel aus verzinktem Stahl)
(6) Anschluss
– = Einsteckende ohne Lippendichtung
L = Einsteckende mit Lippendichtung
F = Flansche nach DIN 24154 R1
B = Bord
(7)
Reglerfabrikat/
Reglertyp
G710 = Gruner 327VMZ-024-05-MB (Modbus fähig)
G720 = Gruner 327VMZ-024-05-BN (BACnet fähig
Zusätzliche Bestellinformationen
Bei der Bestellung bitte angeben: Ohne diese Angaben wird mit folgender
werkseitiger Einstellung geliefert:
DRE - Pmin [Pa]
- Pmax [Pa]
- Mode 0...10 V oder 2...10 V
- Steuerung Analog oder Modbus
- Pmin = 0 Pa
- Pmax = 500 Pa
- Mode 0...10 V
- Steuerung Analog
Bestellbeispiel
DRE 100/S/D/L/G710, Pmin = 150 Pa, Pmax = 300 Pa, Mode 2...10 V, Steuerung Modbus
© LTG Aktiengesellschaft, Grenzstraße 7, 70435 Stuttgart , Deutschland� DRE_deu_TP (02/26)
Tel. +49 711 8201-0, Fax +49 711 8201-720, info@LTG.de, www.LTG.de
Frühere Ausgaben sind ungültig. Technische Änderungen vorbehalten.� Seite 9 von 15
LTG Raumlufttechnik | Technischer Prospekt Druckregler DRE, rund
Technische Daten
Druckregler Serie DRE
Reglerkomponente Typ Gruner 327-VMZ
El
ek
tr
is
ch
e
Da
te
n
Speisung/Nennspannung
24 V AC X
24 V DC X
Leistungsverbrauch	 [W] 3
Anschluss